
11538 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (8/9 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Af satspuljemidlerne blev der på finansloven for 
1999 afsat 4 mio.kr. i en fireårig periode til gen- 
nemførelse af en forskningsbaseret undersøgelse 
af sammenhængen mellem fysiske og psykiske 
belastninger og hårdt fysisk arbejde i kombina- 
tion med midlertidig indkvartering af arbejdsta- 
gere i såkaldte byggecamps ved større bygge- og 
anlægsarbejder. 

Arbejdstilsynet fik til opgave at udbyde op- 
gaven og at administrere bevillingen. Et konsor- 
tium bestående af CASA og Carl Bro fik opga- 
ven. 

Arbejdstilsynet har i juni 2003 fra konsortiet 
modtaget den endelige slutrapport vedrørende 
undersøgelsen. Slutrapporten vil blive offentlig- 
gjort i løbet af indeværende måned. Arbejds- 
markedsudvalget vil modtage en kopi af rap- 
porten til orientering. 

Spm. nr. S 4652 

Til miljøministeren (3/9 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Er det et led i regeringens generelle negative 
holdning til fagbevægelsen, når fagbevægelsen 
ikke er med i den kreds, der skal rådgive mini- 
steren om virksomhedernes generelle miljøfor- 
hold i det nye miljøråd?« 

Svar (10/9 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Hensigten i høringsudkastet til bekendtgørelse 
om tilskud til renere produkter mv. og om miljø- 
rådet for renere produkter var at få et mindre 
råd for at effektivisere og rationalisere arbejdet. 

Miljøministeriet har modtaget en række hø- 
ringssvar med forskellige ønsker til udvidelse 
af rådet, og dem har jeg naturligvis lyttet til. På 
baggrund af en afvejning mellem hensynet til re- 
præsentation af relevante interesser i forhold til 
Rådets ansvarsområde og hensynet til rådets ef- 

fektivitet har jeg besluttet at udvide kredsen af 
deltagere i rådet med to, således at også Dan- 
marks Naturfredningsforening og Landsorgani- 
sationen i Danmark i fællesskab med Arbejder- 
bevægelsens Erhvervsråd får hver en plads. 

Spm. nr. S 4660 

Til finansministeren (4/9 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren indskærpe over for de øvrige 
ministerier, at studenterstillingerne i ministeri- 
erne og andre offentlige institutioner bliver slået 
op, sådan at alle får lige mulighed for at søge 
dem?« 

Begrundelse 

Ifølge Dansk Magisterforenings Studentersek- 
tions blad Minerva (september 2003) bliver stu- 
denterjobs i ministerierne stort set aldrig slået 
op og bliver som følge heraf besat med folk, som 
i forvejen kender nogen, som er ansat. Dette er i 
følge spørgerens opfattelse helt uacceptabelt, og 
han forventer derfor, at finansministeren, som 
den øverste personaleansvarlige i staten, vil gri- 
be ind over for dette. 

Svar (12/9 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Finansministeriet er enig i, at studenterjob i mi- 
nisterier og andre statslige institutioner som ho- 
vedregel bør slås op. Opslag vil dog kunne und- 
lades i tilfælde af ferieafløsning, vikariat eller til- 
svarende kortvarig beskæftigelse. 

Det er Finansministeriets indtryk, at oplys- 
ning om ledige studenterjob ofte bringes på mi- 
nisteriernes hjemmeside eller ved opslag på de 
relevante uddannelsesinstitutioner. 

Finansministeriet vil ved den kommende 
revision af den Personaleadministrative Vejled- 
ning i december 2003 orientere om reglerne. 


